
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯКРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ВОИНСКИЙ УВК ИМ.БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ) 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"ВОІНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКСІМЕНІ БРАТІВ  КОНДРАТОВИХ" 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ  

ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ  УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "ВОИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ КОНДРАТОВ АГЪАЛАРНЫНЪ 

АДЛЫ МЕКТЕБИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
вул. Ленiна,  40А, 

с .Воінка, 

Красноперекопський район, 

РеспублікаКрим, 296033 

тел./факс+7(36565)92518 

https://uvk-voinka.krymschool.ru/ 

e-mail voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

ОКПО 00809121; ОГРН  1149102177290; 

ИНН/КПП 9106007732/910601001 

ул. Ленина, 40А 

с Воинка, 

Красноперекопский район, 

Республика Крым, 296033 

тел./факс+7(36565)92518 

https://uvk-voinka.krymschool.ru/ 

e-mail: voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

ОКПО 00809121; ОГРН  1149102177290; 

ИНН/КПП 9106007732/910601001 

Ленина сокъагъы, 40А, 

Воинка кою, 

Красноперекопск районы, 

КъырымДжумхуриети, 296033 

тел./факс+7(36565) 92518 

https://uvk-voinka.krymschool.ru/ 

e-mail:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

ОКПО 00809121; ОГРН  1149102177290; 

ИНН/КПП 9106007732/910601001 

 

П Р И К А З 

 

10.10.2023    с. Воинка                                                               № 586 

 

О функционировании ВСОКО 

в 2023-2024 уч. году 

 

В целях обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества 

образования в МБОУ Воинский УВК им. братьев Кондратовых, на основании Положения о 

внутренней системе оценки качества образования, утвержденного приказом директора от 

22.08.2022 года №407, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав участников проведения процедуры ВСОКО на 2023-2024 учебный год: 

Руководитель рабочей группа – Грибачева Е.В., директор МБОУ Воинский УВК им. братьев 

Кондратовых; 

Члены рабочей группы: 

Вичисенко В.В. - заместитель директора; 

Османова Н.А. - заместитель директора; 

Билец С.В. - заместитель директора; 

Максимова Г.В. – библиотекарь. 

2.Утвердить план внутренней системы оценки качества образования учебно-воспитательного 

процесса на 2023-2024 учебный год (Приложение). 

3.Заместителю директора Вичисенко В.В. обеспечить функционирование ВСОКО. 

4.Рабочей группе по итогам учебного года осуществить анализ результатов ВСОКО по 

направлениям деятельности. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                       Е.В.Грибачева 

 
С приказом ознакомлены: Вичисенко В.В. _____  Османова Н.А. _______ 

 Билец С.В. ______ Максимова Г.В. ______

https://uvk-voinka.krymschool.ru/
mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru
https://uvk-voinka.krymschool.ru/
mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru
https://uvk-voinka.krymschool.ru/
mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru


Приложение 

к приказу от 10.10.2023 №586 

План внутренней системы оценки качества образования 
учебно-воспитательного процесса 

на 2023 - 2024 учебный год 

Цели: 

совершенствование учебно - воспитательного процесса, на основе введения системно-деятельностного подхода, являющегося 

основной технологией обучения в условиях ФГОС общего образования, учитывая индивидуальные особенности учащихся, их 

интересы, образовательные возможности, состояние здоровья посредством внутришкольного контроля  

Задачи: 

1. Отработать наиболее эффективные технологии, технологии системно-деятельностного обучения предметов, сочетающих в себе 
разнообразные вариативные подходы к творческой деятельности учащихся. 

2. Разработать систему диагностики, отслеживающую динамику развития учащихся; изучающую состояние межличностных отношений 

учителя и учащегося, учащегося и учащегося; фиксирующую уровень образованности на каждом этапе школьного обучения; 

3. Эффективно реализовывать профессионально-деятельностный потенциал педагогического коллектива и администрации в процессе их 

деятельности; 

4. Разработать форму учета достижений учащихся по предметам, позволяющую проследить личные успехи и неудачи в усвоении учебного 

материала в соответствии с динамикой развития учащихся. 

5. Обеспечить единство урочной и внеурочной деятельности учителя через сеть факультативов, элективных курсов, спецкурсов, 

индивидуальных занятий и дополнительного образования. 

Прогнозируемый результат: 

• Своевременное определение и решение проблем 

• Подготовка учащихся к самообразованию, самостоятельному использованию знаний и применение их в нестандартной ситуации 

• Повышение профессионального мастерства учителя 



СЕНТЯБРЬ 

 

Объект контроля 

К
л

а
сс

ы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о
р

м
а
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 

В
и

д
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 Метод 

контроля 

Ответственны 

е 

Где 
заслушивае 

тся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контроль выполнения закона «Об образовании в Российской Федерации» 

Работа по обеспечению 
посещаемости занятий 
учащимися 

1-11 Контроль посещаемости 
занятий учащимися Изучение деятельности учителей и 

классных руководителей по вопросу 

выполнения учащимися закона РФ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

и Устава школы в части регулярного 

посещения занятий и получения 

обязательного образования 

Пр Т Наблюдение 
беседа 

Зам. директора по 

ВР, социальный 

педагог 

Совещание 
учителей, 
справка 

Санитарно-
гигиенический режим 
труда и безопасности 

труда 

1-11 Проверка документации по 
безопасности труда,наличие 
актов - разрешений на занятиях 

в спортзале, кабинетах физики, 
химии, информатики, 
технологии 

Установление соответствия 
санитарного состояния кабинетов, 

раздевалок, школьной столовой, 
спортзала, маркировки мебели 
требованиям нормативных 
документов; наличия стендов по ТБ и 
своевременность проведения 
инструктажа учащихся по ТБ на 

рабочем месте 

  

Т Наблюдение 
беседа 

Ответств. за ОТ и 
ТБ 

Администр. 
совещание 

Контроль ведения школьной документации 
Электронные журналы 1-11 Работа с электронными 

журналами 
Проанализировать готовность 

журналов к работе на начало учебного 

года, своевременность и правильность 

оформления записей в журналах 

 

Обз. Ф Проверка 
журналов 

зам.директора по 
УВР 

Совещание 
учителей 

Контроль состояния методической работы 
Планово- 
прогностическая 
деятельность 
учителей- 
предметников 

1-11 Рабочие программы, 

календарно-тематическое 

планирование учебного 

материала 

Изучение степени соответствия 

рабочих программ и календарно-

тематических планов государственным 

образовательным программам, 

требованиям федерального 

государственного стандарта общего 

образования, 

Обз. Ф Наблюдение 
беседа 
проверка 
рабочих 
программ, 
календарно- 
тематических 

Зам.директора по 
УВР 

Методсовет 

 



 

ОКТЯБРЬ 

 

   учебному плану и графику   планов   

Обучающиеся 1 класса 1 Проведение стартовой 

диагностики для 

первоклассников 

Определение уровня интеллектуальной 

и психологической готовности 

первоклассников к обучению по ФГОС 

НОО 

Д Т Анкетирован 
ие 
анализ, 
собеседовани 
е 

Педагог- 
психолог, 

учитель - 
логопед, 
замдиректора по 
УВР 

Справка, 
ПМПК 

Контроль состояния методической работы 
Аттестация учителей  

Помощь в оформлении 
аттестационных документов 
учителей на первую и высшую 
квалификационные категории 

Уточнение графика переаттестации 

педагогических кадров, аттестации на 

соответствие занимаемой должности 

Собе 
седов 
ание 

Ф Собеседован. Заместитель 
директора по УР 

График 
аттестации 
учителей 

Контроль состояния преподавания учебных п редметов 
Адаптация учащихся 1, 

5 , 10 классов 
1, 5, 10 Проверка соблюдения 

учителями-предметниками 
рекомендаций по организации 
обучения в адаптационный 
период 

Выполнение требований по 

преемственности. Качество подготовки 

учащихся к продолжению обучения 

Кл-О Т Посещение 
уроков, 
мероприятий 
наблюдения 
беседа 

Зам.директора по 

УВР 
Зам. директора 
по ВР 
Рук.ШМО 
Социальный 
педагог 
Психолог 

ПМПК 

Входные 
контрольные работы 

2-11 Проверка уровня ЗУН 
учащихся по русскому языку и 
математике 

Определение уровня овладения 
основными учебными умениями 

Пр Т Контрольные 

работы, их 

анализ 

Учителя 
предметники; 
руководители 
МО 

МО 
учителей 

 

Объект контроля 

К
л

а
сс

ы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о

р
м

а
 

к
о

н
т
р

о
л

я
 

В
и

д
 

к
о

н
т
р

о
л

я
 Метод 

контроля 

Ответственны 

е 

Где 
заслушивае 

тся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 



 

НОЯБРЬ 

 

Контроль выполнения закона «Об образовании в Российской Федерации» 

Работа с детьми, 

имеющими 

повышенную 

мотивацию к обучению 

4-11 Проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Анализ результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 
школьников 

П Т беседа 
анализ 

Замдиректора по 

УВР Рук. МО 
Заседание 
МО 

Контроль состояния преподавания учебных п редметов 
Оценка 
сформированности 
функциональной 
грамотности 

9 
Проведение 
диагностической работы по 
оценке сформированности 
функциональной грамотности 

Исследование качества образования ДР Т диагностика Замдиректора по 
УВР, учителя- 
предметники 

Заседание 
МО 

Оценка 
сформированности 
читательской 
грамотности 

1-4 Проведение 
диагностической работы по 
оценке сформированности 
читательской грамотности 

Исследование качества образования ДР Т диагностика Рук. МО , 
учителя- 
предметники 

Заседание 
МО 

Состояние 

адаптивности учащихся 

1,5 классов 

1, 5 Адаптация обучающихся Выявление уровня адаптации учащихся 

1,5 классов. Анализ развития 

общеучебных умений и навыков 

учащихся 1,5 классов 

КлО Т Наблюдение 
Беседа 
Посещение 
уроков 

Зам.директора по 

УВР, ВР 

социальный 

педагог психолог 

ПМПК 

Уроки литературы 11 Подготовка к итоговому 

сочинению 
Анализ методики преподавания П Т Беседа 

посещение 
уроков 

Зам.директора по 
УВР, рук. МО 

заседания 
МО 

Контроль состояния методической работы 
Повышение 
квалификации 
учителей 

1-11 Представление графика работы 
предметных курсов 

Своевременность посещения 
предметных курсов 

П Ф Собеседован. 
Заместитель 

директора по УР 

Мониторинг 
ПКП 

 

Объект контроля 

К
л

а
сс

ы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о

р
м

а
 

к
о

н
т
р

о
л

я
 

В
и

д
 

к
о

н
т
р

о
л

я
 Метод 

контроля 

Ответственны 

е 

Где 
заслушивае 

тся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контроль ведения школьной документации 

 



 

ДЕКАБРЬ 

 

Электронные журналы 3-9 Работа  в ЭлЖур  Своевременное заполнение и 
объективность оценок за 1 четверть 

Обз. Ф Проверка 
журналов 

Зам. директора по 
УВР 

Совещание 
учителей 

Контроль состояния преподавания учебных п редметов 
Учащиеся 1-4 классов 1-4 Организация 

индивидуальной работы со 
слабоуспевающими 
учащимися 

Определить деятельность учителей по 

реализации личностно - 

ориентированного подхода к 

учащимся, методов и форм работы 

учителей со слабоуспевающими 

учащимися 

П Т Посещение 
занятий, 
проверка 
документаци 
и, 
собеседован. 

Замдиректора по 

УВР 
Заседание МО, 

справка, приказ 

Учащиеся с ОВЗ, 
дети-инвалиды 

1-11 Организация работы на уроках 
с детьми с ОВЗ и инвалидами 

соблюдение условий для обучения 
детей с ОВЗ и инвалидов с учетом 

особенностей их психофизического 
развития и состояния здоровья, 

Обз. Ф Беседа 
посещение 
уроков 

Зам.директора по 
УВР, ВР, рук. МО 

совещание 
учителей 

Уроки литературы 11 Проверка уровня готовности 

выпускников к итоговому 

сочинению 

Определить уровень готовности 

выпускников к итоговому сочинению 

как условию допуска к ГИА 

П Т Пробное 
итоговое 
сочинение, 
анализ, 
справка 

Замдиректора по 

УВР, рук. МО 
заседания 
М/О 

 

Объект контроля 

К
л

а
сс

ы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о
р

м
а
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 

В
и

д
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 Метод 

контроля 

Ответственны 

е 

Где 
заслушивае 

тся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контроль выполнения закона «Об образовании в Российской Федерации» 

Промежуточная 
аттестация 
обучающихся 

3-11 Анализ успеваемости за 2 
четверть 
(1 полугодие) 

Определить уровень обученности и 

качественной успеваемости учащихся 

по итогам 2 четверти (1 полугодия) 

Пм Т Анализ Зам.директора по 
УВР 

Педсовет 

Государственные 
программы 

1-11 
Выполнение 
образовательных программ во 

второй четверти (1 полугодии) 

Выполнение программ по предметам и 

выявление причин отставания за 2 

четверть (1 полугодие) 

П Ф Отчеты, 
анализ 

Зам.директора по 
УВР Рук. МО 

Заседание 
МО 

Контроль ведения школьной документации 
Электронные журналы 3-9 Работа  в ЭлЖур  Своевременное заполнение и 

объективность оценок за 2 четверть 
Обз. Ф Проверка 

журналов 
Зам. директора по 
УВР 

Совещание 
учителей 

 



 

ЯНВАРЬ 

 

   (1 полугодие)      

Контроль состояния преподавания учебных п редметов 
Преподавание ыизики 8 

Работа учителя по развитию 

познавательной активности 

учащихся, привитию интереса 

к предмету 

Изучение степени продуктивности 

педагогической деятельности учителя 
П Ф Беседа 

Посещение 
уроков 

Замдиректора по 

УВР рук. М/О 
Заседание 
МО 

Учащиеся 1-4 классов 1-4 Выполнение обязательного 
минимума содержания 
образования по русскому 
языку и математике в 1 - 4 
классах. 

Оценить выполнения ООП НОО в 

части формирования предметных 

результатов 

П Ф АКР Зам.директора по 
УВР, 
руководитель МО 
учителей 
начальных 

классов 

Заседание 
МО; 
, приказ 

Контроль состояния подготовки к государственной (итоговой) аттестации 
Результативность 
обучения 

9, 11 
Проверка уровня подготовки 

учащихся 9,11 класса по 

математике и русскому языку, 

по предметам по выбору в 

тестовой форме 

Умение учащихся работать в тестовых 

технологиях, выявление уровня 

сформированности знаний, умений и 

навыков, 

ПО Т Региональны 
е 
мониторинго 

вые работы; 

АКР 

Зам.директора по 

УВР рук. МО 
Администр. 
совещание 

Результативность 
обучения 

9 

Проверка уровня подготовки 
учащихся 9 класса к итоговому 
устному собеседованию по 
русскому языку 

Умение учащихся работать в тестовых 

технологиях, выявление уровня 

сформированности знаний, умений и 

навыков, 

ПО Т Апробация 
итогового 
устного 
собеседовани 
я 

Замдиректора по 

УВР рук. МО 
Администр. 
совещание 

 

Объект контроля 

К
л
ас

сы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о

р
м

а 
к
о

н
тр

о
л
я
 

В
и

д
 

к
о

н
тр

о
л
я
 

Метод 
контроля 

Ответственны 
е 

Где 
заслушивае 

тся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контроль выполнения закона «Об образовании в Российской Федерации» 

Контроль ведения школьной документации 
Учителя физики, химии, 

биологии 
7-11 Ведение тетрадей для 

лабораторных и практических 
работ. 

Выполнение плана лабораторных и 

практических работ, соблюдение 

единого орфографического режима. 

П Т Проверка 
тетрадей 

Зам.директора по 
УВР 

Администра 
тивн. 
совещание, 

 



 

ФЕВРАЛЬ 

 

        справка 
Учащиеся 4 класса 4 Преемственность форм, 

методов работы в обучении 
Оценка состояния работы по 

преемственности между начальным, 

основным уровнем образования в рамках 

реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Кл 
О 

Т Посещение 
уроков в 4 
классе 
учителями- 
предметника 
ми основной 
школы 

Замдиректора по 

УВР 
Методическ ий 
семинар 
учителей 
начальной 
школы и 
учителей- 

предметнико в 
основной 
школы 

Контроль состояния преподавания учебных предметов 
Учителя- 
предметники 

9,11 Посещение уроков математики Проверка методики преподавания 

предмета с целью подготовки к 

государственной итоговой аттестации 

П Ф Посещение 
уроков, 
беседа 

Зам.директора по 
УВР 

Заседание 
М/О 

 

Объект контроля 

К
л

а
сс

ы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о
р

м
а
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 

В
и

д
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 Метод 

контроля 

Ответственны 

е 

Где 
заслушива 

ется 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подготовка к государственной (итоговой) аттестации 

Результативность 
обучения 

9,11 
Мониторинговые работы по 

русскому языку и математике 

Определить образовательный уровень 

выпускников по русскому языку и 
математике 

ПО Т АКР 
Зам.директора по 
УВР, ВР Рук.МО 

Заседание 
МО 

Подготовка к 

государственной 

итоговой аттестации 

9,11 Работа учителей русского 
языка и математики Качество преподавания обязательных 

предметов для сдачи экзаменов в рамках 

государственной итоговой аттестации 

П Т Посещение 
уроков 

Администраци 
я 
Рук. МО 

Заседание 
МО 

Контроль выполнения требований федерального государственного образовательного стандарта 

Реализация ООП НОО, 

ООП ООО и ООП СОО 
1-10 Требования к условиям 

реализации основной 

образовательной программы 

Оценка соответствия условий обучения и 

воспитания учащихся требованиям 

ФГОС и ООП 

А Ф Собеседование, 
анализ, 
наблюдение, 
изучение 
документации 

Замдиректора по 
УВР; 
Руководители 
МО учителей 

Совещание 
при 

директоре 

Введение ФГОС  Результаты введения ФГОС Определение уровня ведения ФГОС А Т Анализ, Замдиректора Совещание 
 



 

МАРТ 

 

СОО  СОО среднего общего образования.   наблюдение, 
изучение 
документации 

по УВР; 

Руководители 

МО учителей 

при 
директоре 

Контроль состояния преподавания учебных п редметов 
Оценка 
сформированности 
математической 
грамотности 

5 

Проведение 
диагностической работы по 
оценке сформированности 
математической грамотности 

Исследование качества образования ДР Т диагностика Замдиректора по 
УВР, учителя- 
предметники 

Заседание 
МО 

 

Объект контроля 

К
л
ас

сы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о

р
м

а 
к
о

н
тр

о
л
я
 

В
и

д
 

к
о

н
тр

о
л
я
 

Метод 
контроля 

Ответственны 
е 

Где 
заслушива 

ется 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контроль состояния преподавания учебных предметов 

Учителя- 
предметники 

9,11 Подготовка к итоговой 

аттестации 
Качество преподавания предметов, 

выбранных выпускниками для сдачи 

экзаменов 

П Т Посещение 
уроков, АКР 

Администраци 
я 
Рук. МО 

Заседание 
МО 

Контроль состояния подготовки к государственной (итоговой) аттестации 
Подготовка к 
государственной 
итоговой аттестации 

9,11 Работа учителей- 
предметников 

Проверка готовности стендов по 
подготовке к экзаменам. Работа с 
нормативно-правовыми документами 

П Т Наблюдения, 
беседа 

Зам. директора по 
УВР 

Метод.Сов 
ет 

Контроль состояния знаний, умений и навыгков обучающихся 
Результативность 
обучения 

9,11 
Мониторинговые работы по 

русскому языку и математике 

Определить образовательный уровень 
выпускников по русскому языку и 

математике 

ПО Т АКР 
Замдиректора по 

УВР, ВР Рук.МО 

Заседание 
МО 

4-8,11 Работа учителей- 
предметников 

Написание Всероссийских проверочных 

работ 
П Т КР Зам. директора по 

УВР 
Заседание 
МО 

Контроль выполнения требований федерального государственного образовательного стандарта 

Учителя 1-4 классов 1-4 Работа учителей по 

формированию 

исследовательской и 

проектной деятельности 

младших школьников «Я - 

исследователь». 

Определение степени готовности 
учителей и учащихся по 
исследовательской и проектной 
деятельности 

Об Ф Собеседование, 
анализ, 
наблюдение, 

Замдиректора по 

УВР, 

руководитель МО 

учителей 

начальных 

классов 

Заседание 
МО 
учителей 

начальных 
классов 

Занятия в рамках 1-10 Анализ проведения Оценка состояния Об Т Посещение Замдиректора Администра 
 



 

АПРЕЛЬ 

 

внеурочной  
занятий внеурочной проведения курсов   

занятий, по УВР, тивное 
деятельности для  деятельности, расширения внеурочной деятельности,   анализ, руководители совещание 
учащихся  репертуара соответствия их   наблюдение, МО  

  инновационных форм содержания целям и задачам ФГОС   собеседован.   

  осуществления внеурочной 
деятельности 

НОО, ООО и СОО      

 

Объект контроля 

К
л

а
сс

ы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о
р

м
а
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 

В
и

д
 

к
о
н

т
р

о
л

я
 Метод 

контроля 

Ответственные Где 
заслушива 

ется 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контроль состояния преподавания учебных предметов 

Учителя- 
предметники 

10 Посещение уроков литературы Анализ методики преподавания П Т Посещение 
уроков, 
беседа 

Замдиректора по 
УВР 

Заседание 
МО 

1-11 
Использование современных 
технологий обучения 

Целесообразность и эффективность 

использования учителем современных 

образовательных технологий 

П Ф Посещение 
уроков, 
беседа 

Зам.директора по 
УВР 

Метод.Сов 
ет 

Оценка 
сформированности 
читательской 
грамотности 

4 Проведение 
диагностической работы по 
оценке сформированности 
читательской грамотности 

Исследование качества образования ДР Т диагностика Зам.директора по 
УВР, учителя- 
предметники 

Заседание 
МО 

Контроль состояния подготовки к государственной (итоговой) аттестации 
Учителя- 
предметники 

9,11 Организация 
индивидуальной работы со 

слабоуспевающ. 

выпускниками и 

выпускниками группы «риска» 

Проанализировать обеспечение 

дифференцированного подхода к 
учащимся, методики и формы работы 
учителей со слабоуспевающими 
выпускниками и выпускниками группы 
«риска» в рамках подготовки к 
государственной итоговой аттестации 

ПО Т Наблюдения, 
беседы 

Зам.директора по 
УВР Рук. МО 

Админстр. 
совещание 

Контроль состояния преподавания учебныгх предметов 
Работа учителя - 
предметника 

1-11 Система деятельности 
педагогов по организации 
повторения учебного 

Обеспечить создание благоприятных 

условий для успешной подготовки к 

промежуточной и государственной 

Пм Т наблюдение 
беседа 

Администрация Совещание 
учителей 

 



 

МАЙ 

  материала итоговой аттестации      

1-10 Работа педагогов по 

формированию УДД Анализ активных методов обучения 

обучающихся на уроках в 1-10 классах 

точки зрения формирования УУД 

Пм Т Беседа 
Посещение 
уроков 

Администрация Заседание 
МО 

Контроль состояния методической работы 
Молодые 
специалисты и вновь 
прибывшие учителя 

 Проверка профессиональной 

компетентности молодых 

специалистов 

Определить уровень профессиональной 

подготовки молодых специалистов и 

вновь прибывших учителей; выявить 

профессиональные затруднения; 

оказание методической помощи 

П Т Посещение 
уроков, 
собеседован. 

Заместитель 

директора по УВР, 
руководители 
МО 

Администр 
ативное 
совещание 

 

Объект контроля 

К
л
ас

сы
 Содержание контроля Цель контроля 

Ф
о

р
м

а 
к
о

н
тр

о
л
я
 

В
и

д
 

к
о

н
тр

о
л
я
 

Метод 
контроля 

Ответственные Где 
заслушивае 

тся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Контроль выполнения закона «Об образовании в Российской Федерации» 

Итоговая аттестация 

обучающихся 
1-11 Анализ образовательного 

процесса за 2022-2023 учебный 
год 

Определить уровень обученности и 

качественной успеваемости учащихся по 

итогам учебного года 

И Т Анализ Зам.директора по 
УВР 

Совещание 
учителей 

Образовательные 
программы 

1-11 Выполнение 
образовательных программ в 

2022-2023 учебном году 

Определить уровень выполнения 

программ по предметам и выявление 

причин в случае отставания 

П Ф Отчеты, 
анализ Замдиректора по 

УВР Рук. М/О 

Заседание 
М/О 

Подведение итогов 

работы по реализации 

ФГОС 

1-10 Результаты деятельности 

педколлектива по реализации 

ФГОС 

Оценка деятельности педколлектива по 

реализации обновленных  ФГОС НОО, 

ФГОС ООО  в 2022-2023 учебном году 

Обз Ф Анализ Администрация 
руководители 
МО 

Администр. 
совещание 

Контроль ведения школьной документации 
Электронные журналы 1-11 Анализ качества работы с  

электронными журналами 
1. Выполнение образовательных 

программ. 
2. Соблюдение единого 
орфографического режима при 
оформлении журналов индивидуального 
обучения. 

Обз Ф Проверка 
журналов 
анализ 

Замдиректора по 

УВР 
Совещание 
учителей 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


